Obec Vělopolí
Zastupitelstvo obce 

Zápis 
z XXVIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí,

konaného dne 5. února 2018, od 17:00 hodin

1.Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Latochovou Vladislavou (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29. 01. 2018 do 06. 02. 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla zvolit ověřovateli zápisu p. Szkutu K. a p. Liberdu E. a určuje zapisovatelkou sebe, starostku obce.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu p. Szkutu K. a p. Liberdu E. a zapisovatelkou starostku obce. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, omluveni 0.
Usnesení č. 1.1. bylo schváleno.

1. 2.  Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání: 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu

2. Domovní ČOV – 2. část, uzavření smlouvy

3. Rozpočtové opatření č. 1

4. Veřejný závazek obce k potřebnosti sociální služby

5. Odpadové hospodářství – informace ČAOH Praha

6. Zpráva kontrolního a finančního výboru obce Vělopolí

7. Různé

8. Usnesení, závěr

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, omluveni 0.
Usnesení č. 1.2. bylo schváleno.
2. Domovní ČOV – 2. část, uzavření smlouvy
Dne 29.1.2018 proběhlo na obecním úřadě vyhodnocení nabídek na zpracování projektové dokumentace DČOV část 2. Byly podány 3 nabídky: KB projekt Aqua s.r.o., Ostrava, KONEKO s.r.o., Ostrava a VODING HRANICE s.r.o., Hranice. Čtvrtá firma HUTNÍ PROJEKT a.s., Ostrava se omluvila. Komise se seznámila s doporučenými nabídkami a na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení u vybraného dodavatele doporučuje uzavřít smlouvu s dodavatelem, který splnil veškeré požadavky zadavatele a nabídnul nejnižší cenu a to: KONEKO, spol. s r.o., Ostrava-Mariánské Hory. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o výběru dodavatele a schválilo pro zakázku „Výběr zpracovatele PD pro akci „Obec Vělopolí – čištění odpadních vod – domovní ČOV“ – 2. část“ firmu KONEKO, s.r.o. z Ostravy – Mariánských Hor, schvaluje uzavření smlouvy s vybranou firmou a pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 2. bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 1
Předsedající předložila ke schválení Rozpočtové opatření č. 1 (příloha č. 2), které bylo zastupiteli schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č. 2.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 3. bylo schváleno.
4. Veřejný závazek obce k potřebnosti sociální služby
Koncem ledna 2018 se dostavila na OÚ Vělopolí p. Klimková z Charity Český Těšín s žádostí o podporu poskytované sociální služby pro občany naší obce se závazkem k spoluúčasti na pokrytí provozní ztráty v souladu s podmínkami dotace MSK a SP MSK. Od poloviny ledna letošního roku je poskytována sociální služba pouze jedné klientce z naší obce. Zastupitelstvo obce schvaluje Charitě Český Těšín finanční dar ve výši 3000,- Kč na rok 2018 na provozní náklady spojené s poskytováním terénní sociální služby. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Charitě Český Těšín finanční dar ve výši 3000,- Kč na rok 2018 na provozní náklady spojené s poskytováním terénní sociální služby. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 4. bylo schváleno.
5. Odpadové hospodářství – informace ČAOH Praha
(ČAOH-česká asociace odpadového hospodářství)
Členům zastupitelstva obce Vělopolí byl emailem zaslán k prostudování materiál týkající se informace k riziku navýšení nákladů na odpadové hospodářství obcí a měst s tímto návrhem: Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkových poplatků. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce zastává názor, že nové znění odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměl přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce se připojuje k výzvě ČAOH Praha a k obsahu uvedeného návrhu usnesení zaslaného v dopise ze dne 17.01.2018.

Usnesení č. 5. bylo vzato na vědomí.
6. Zpráva kontrolního a finančního výboru obce Vělopolí
Z jednání kontrolního a finančního výboru obce Vělopolí v roce 2017 byly předloženy zápisy z jednání. Starostka obce seznámila přítomné s jejich obsahem.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávy z jednání kontrolního a finančního výboru obce Vělopolí za rok 2017.
Usnesení č. 6 bylo vzato na vědomí.  

7. Různé
7.1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2017
Při přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o přezkumu hospodaření obce za rok 2017.

Usnesení č. 7.1. bylo vzato na vědomí

7.2. Změna ÚP Vělopolí č. 2
Obecnímu úřadu Vělopolí byly zaslány nové podněty na změnu územního plánu. O zařazení do změny žádají také někteří vlastníci nemovitostí, kteří ve změně č.1 neuspěli. Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení změny č. 2 ÚP Vělopolí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 2 ÚP Vělopolí.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 7.2. bylo schváleno.
8. Usnesení, závěr 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18,05 hod.
Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Rozpočtové opatření č. 1
Zápis byl vyhotoven dne: 
Zapisovatelka: Latochová Vladislava
Ověřovatelé:




........................................... 

               
 

            ...........................................
Starostka obce: Latochová Vladislava
 ...........................................
